МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2020                                                                                                             № 77

О внесении изменений в постановление местной администрации от 30.12.2019 № 738 «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Пениковское сельское поселение на 2020-2022 года»

	В целях реализации полномочий наделенных статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 23.12.2019 №28 «О бюджете муниципального образования Пениковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения №№1,2,3 муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение», в приложении №5 постановления местной администрации от 30.12.2019 № 738 «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Пениковское сельское поселение на 2020-2022 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложениями к настоящему постановлению;
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и муниципальные программы на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Пениковское сельское поселение 		                                     В.Н. Бородийчук
[bookmark: _Toc408323816]Приложение 1
[bookmark: Par549]План
реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	начало реализации
	окончание реализации

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение"

	2020-2022
	13171,7
	11750,00
	1421,7

	1.

	2020
	4423,9
	3950,00
	473,9

	2.

	2021
	4373,9
	3850,00
	473,9

	3.

	2022
	4373,9
	3850,00
	473,9

	Основное мероприятие "Оценка, ремонт и содержание и автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	2020
	3750,00
	3750,00
	0

	4.

	2021
	3250,00
	3250,00
	0

	5.

	2022
	3250,00
	3250,00
	0

	6.
	Оценка состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	100,0
	100,0
	0

	7.

	2021
	100,0
	100,0
	0

	8.

	2022
	100,0
	100,0
	0

	9.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	826,122
	826,122
	0

	10.

	2021
	2100,0
	2100,0
	0

	11.

	2022
	2100,0
	2100,0
	0

	12.
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	300,00
	300,0
	0

	13.

	2021
	600,0
	600,0
	0

	14.

	2022
	600,0
	600,0
	0

	15.
	Мероприятия по содержанию и оснащению элементами обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	350,0
	350,0
	0

	16.

	2021
	350,0
	350,0
	0

	17.

	2022
	350,0
	350,0
	0

	18.
	Прочие расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	400,0
	100,0
	0

	19.

	2021
	100,0
	100,0
	0

	20.

	2022
	100,0
	100,0
	0

	Основное мероприятие "Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения с софинансированием из областного бюджета"
	2020
	2447,778
	1973,878
	473,9

	21.

	2021
	673,9
	200
	473,9

	22.

	2022
	673,9
	200
	473,9

	23.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения. в рамках государственной программы Ленинградской области
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	2447,778
	1973,878
	473,9

	24.

	2021
	673,9
	200
	473,9

	25.

	2022
	673,9
	200
	473,9

	Основное мероприятие "Проектирование, строительство дорог и дорожной инфраструктуры в границах населенных пунктов поселения"
	2019
	0
	0
	0

	26.

	2020
	450,0
	450,0
	0

	27.

	2021
	450,0
	450,0
	0

	28.
	Проектирование строительства дорог и инфраструктуры  общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	0
	0
	0

	29.

	2021
	0

	0

	30.

	2022
	0
	0
	0

	31.
	Строительство новых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	2020
	2022
	2020
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0

[bookmark: _Toc408323817]
Приложение 2

Детальный план-график
финансирования муниципальной программы за счет средств
местного бюджета на 2020 финансовый год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, работы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График финансирования из местного бюджета, тыс. руб.

	Очередной год реализации (N), квартал

	всего
	в том числе на очередной финансовый год
	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие "Оценка, ремонт и содержание и автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	1.
	Оценка состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	100
	100

	100

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	826,122
	826,122
	0
	0
	426,122
	400,00

	2.1.
	Ремонтные работы на основании перечня автомобильных дорог подлежащих текущему ремонту в текущем году
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	676,122
	676,122
	0
	0
	346,122
	400,00

	2.2.
	Экспертиза и технический надзор по работам ремонта и строительства автомобильных дорог
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	150
	150
	70
	0
	80

	3.
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	300,00
	300,00
	280
	0

	20

	4.
	Мероприятия по содержанию и оснащению элементами обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	350,0
	350,0
	50
	150
	150

	4.1.
	Закупка дорожных знаков
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	20,0
	20,0

	20,0

	4.2.
	Установка дорожных знаков
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	300
	300
	0
	300
	0

	4.3.
	Установка искусственных неровностей
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	30
	30

	30

	5.
	Прочие расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	100,0
	100,0
	100

	5.1.
	Аварийный ремонт автомобильных дорог
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	400,0
	400,0
	400

	Основное мероприятие "Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения с софинансированием из областного бюджета"

	6.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения. в рамках государственной программы Ленинградской области
	Заместитель главы местной администрац ии
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	2447,778

	2447,778

	6.1.
	Ремонт асфальтового покрытия по адресу д.Сойкино ул. Центральная от д.10 до д.16 «б». (Этап №1 от дома 10 до дома 18 «б»)
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	771,15857

	771,15857

	6.2.
	Ремонт асфальтового покрытия по адресу д.Сойкино ул. Центральная от д.10 до д.16 «б». (Этап №2 от дома 18 «б» до дома 16 «б»)
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	1676,619

	1676,619

	Основное мероприятие "Проектирование, строительство дорог и дорожной инфраструктуры в границах населенных пунктов поселения"

	7.
	Проектирование строительства дорог и инфраструктуры  общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	0

	0

	0

	8.
	Строительство новых и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Заместитель главы местной администрации
	Снижение аварийности и повышение качества жизни
	2020
	2020
	0

	0

Приложение 3
Конкретные показатели по муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение» на 2020 год
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Протяженность, м/ площадь, м² /объем, м³
	Тип ремонта
Текущий ремонт
	Финансирование программы, тыс.руб.

	МБ
	ОБ
	Всего

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ремонт покрытия автомобильных дорог местного значения на аварийных участках
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение, дер. Пеники
	-
	Текущий ремонт
	100
	0
	100

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение, дер. Пеники
	90 м²
	Текущий ремонт
	100
	0
	100

	Ремонт грунтовых дорог общего пользования местного значения.
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение
	1376  кв. м.
	Текущий ремонт
	826,122
	0
	826,122

	Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение, дер. Пеники
	32
	-
	100
	0
	100

	Приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение
	60
	-
	350
	0
	350

	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения с софинансированием из областного бюджета

	Ремонт асфальтового покрытия по адресу д.Сойкино ул. Центральная от д.10 до д.16 «б».
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Пениковское сельское поселение
	491 п.м./2392 м²
	Текущий ремонт
	1973,878
	473,9
	2447,778

[bookmark: _GoBack]

image1.emf

oleObject1.bin